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Kl. 18:58 
Ellen Trane Nørby (V): 
Nu er det ikke min opfattelse, at regeringen har 
smølet. Vi er sådan set også andre, der har be- 
skæftiget os meget tæt med FN's handicapkon- 
vention og løbende har spurgt ind til, hvor langt 
man er i processen. 

Jeg tror ikke, at man skal underkende, at det 
at ratificere og få inkorporeret en konvention i 
dansk lovgivning ikke er noget, man gør med et 
fingerknips. Hvis vi vil sikre, at FN's handicap- 
konvention også bliver implementeret i samtlige 
dele af dansk lovgivning, kræver det jo en syste- 
matisk gennemgang af al lovgivning. Og på den 
hjemmeside, som har været tilegnet hele ratifi- 
kationsprocessen, har det jo hele vejen igennem 
været muligt at følge, hvor langt man var, og 
hvilke ministerier der var ved at gennemgå de- 
res lovværk. 

Jeg må fra Venstres side sige, at vi egentlig er 
mere interesseret i, at den implementering og ra- 
tifikation, der sker af konventionen, sker kor- 
rekt, og at vi ikke lige pludselig står med, at der 
så har været et ministerium, som måske har væ- 
ret for hurtigt til at gennemgå sin lovgivning, så- 
dan at man ikke har taget højde for det hele. Det 
er da enormt vigtigt i sådan en proces her, at al- 
ting bliver endevendt fra starten. Og det synes 
jeg sådan set ikke bør være en kritik, men snare- 
re en konstatering af, at det er sket grundigt. 

Kl. 18:59 
Formanden: 
Så er der en kort bemærkning fra fru Lise von 
Seelen. 

Kl. 19:00 
Lise von Seelen (S): 
Jeg vil gerne lægge ud med at spørge ordføre- 
ren, om ordføreren mener, at det, vi skal gøre, er 
at inkorporere handicapkonventionen i dansk 
lovgivning. Sådan hørte jeg ordføreren sige det. 
Der er jo en væsentlig forskel på, om man vil in- 
korporere noget i dansk lovgivning, eller man 
vil ratificere noget i dansk lovgivning. 

Men jeg forstår, at det, Venstres ordfører ger- 
ne vil, er at inkorporere det i dansk lovgivning. 

Kl. 19:00 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 19:00 
Ellen Trane Nørby (V): 
Det, vi fra Venstres side ønsker, og det, der er 
lagt op til, og det, processen hele tiden er gået 
hen imod -  det var også det, jeg sagde i min ord- 
førertale -  er jo en ratifikation af FN's handicap- 

konvention. Det er jo den proces, der er lagt op 
til. 

Når jeg taler om, at man systematisk skal gen- 
nemgå lovgivningen, er det jo netop for at sikre, 
at den danske lovgivning er i overensstemmelse 
med de ting, vi jo så ratificerer, og med de ting, 
som den tidligere økonomi- og erhvervsminister 
Bendt Bendtsen undertegnede. Jeg synes da, det 
er vigtigt, at vi sørger for, at alle ministerier i 
Danmark sådan set lever op til det, Danmark så 
har forpligtet sig til på det her punkt. 

Nu er det jo ikke sådan, at konventionen er 
ren lovtekst. Noget af det er jo hensigtserklærin- 
ger, og det er brede formuleringer, som jo deref- 
ter skal implementeres i forhold til dansk lov- 
givning, sådan at vi sørger for at leve op til de 
principper, der er. Der har de forskellige lande jo 
valgt forskellige metoder. I Danmark har vi 
valgt at ratificere den. 

Kl. 19:01 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Så er det fru Lise von Seelen for endnu en 
kort bemærkning. 

Kl. 19:01 
Lise von Seelen (S): 
Ja, det var netop rigtigt. Det var også derfor, det 
forbavsede mig lidt, at ordføreren formulerede 
sig sådan tidligere. 

Jeg vil gerne vende tilbage til det der med, at 
vi ikke må svække det danske klage- og ankesy- 
stem. Jeg kan slet ikke forstå, hvordan ordføre- 
ren får det hen til, at man skulle kunne klage til 
det her internationale organ. Lidt senere siger 
ordføreren jo også selv, at det vil være ganske, 
ganske få sager, sandsynligvis, som handicappe- 
de og deres organisationer vil kunne rejse i det 
her internationale system. Når det nu er så få sa- 
ger, hvad er det så lige, vi er så bange for? Hvor- 
for er det så ikke, vi synes, at de handicappede 
skal have samme rettigheder som andre, der er 
omfattet af FN-konventioner? Jeg deler nemlig 
det synspunkt, at det ikke vil være mange sager, 
og at det her overhovedet ikke vil være et an- 
greb på vores nationale klage- og ankesystem på 
det sociale område. 

Kl. 19:02 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Så er det ordføreren. 

Kl. 19:02 
Ellen Trane Nørby (V): 
Fra Venstres side ønsker vi, at det danske klage- 
system og det danske ankesystem skal være så 
klart og være så tydeligt og tilgængeligt som 
overhovedet muligt, for det er jo der, det er vig- 


